PAGE
1

                           [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения

Пестравка

Муниципального района

Пестравский

           Самарской области,

446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
               03.08.2017 год                     75
     ______________________ №______

	О рациональном использовании питьевой воды, о поливе зеленых насаждений в летний и осенний периоды, о сроках полива садовых и огородных культур

В целях обеспечения устойчивой работы объектов водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, нормализации водоснабжения жителей сельского поселения Пестравка, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях, исполнения требований Федерального закона от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» с подачей питьевой воды  на всей территории сельского поселения Пестравка и учитывая фактически сложившийся расход питьевой воды для полива зеленых насаждений, руководствуясь нормативными положениями Устава сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить населению сельского поселения Пестравка  с 07.08.2017г. по 01.10.2017г. полив приусадебных, придомовых, огородных, садовых, дачных и иных земельных участков питьевой водой из водопроводных сетей прямым потоком и наполнять емкости с 05.00 до 23.00 часов.

2.  Владельцев-пользователей дачных, садоводческих и огородных участков, не заключивших договоры водоснабжения, а также владельцев-арендаторов приусадебных участков индивидуального жилого сектора, не имеющих технических условий на подключение к водопроводным сетям и разрешений на отпуск воды на момент публикации данного постановления, принять незамедлительные меры к заключению договоров и оформить подключение к водопроводным сетям до 21.08.2017г.

Забор воды из водопровода без соблюдения указанных условий будет рассмотрен как незаконное водопользование, в связи с чем, будет возложена ответственность в соответствии с действующим законодательством.

3. На официальном сайте сельского поселения, на столе обозрения администрации сельского поселения Пестравка, на информационных досках сельского поселения Пестравка разместить информационные материалы о рациональном использовании питьевой воды и недопустимости использования воды из водопроводных сетей для прямого полива приусадебных участков.
4. Рекомендовать руководству гарантирующей организации - МУП «ЖКХ Пестравского района» проводить рейды по выявлению и устранению незаконных врезок.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Степь» и размещению на сайте сельского поселения Пестравка в сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Пестравка Мочалова Н.А.
И.О. главы администрации сельского

поселения Пестравка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                                    Н.А. Мочалов